
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2013 Ausgegeben am 30. Juli 2013 Teil II 

223. Verordnung: Änderung der Geldmarktfondsverordnung 

223. Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA), mit der die 
Geldmarktfondsverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 70 Abs. 5 Z 3 des Investmentfondsgesetzes 2011 – InvFG 2011, BGBl. I Nr. 77, 
zuletzt geändert durch BGBl. I Nr. 135/2013, wird verordnet: 

Die Verordnung der Finanzmarktaufsichtsbehörde (FMA) zur Festlegung der Kriterien betreffend 
die Definition, Bezeichnung, Veröffentlichungspflichten, Anlegerinformation und Anlagebeschränkungen 
von Geldmarktfonds und Geldmarktfonds mit kurzer Laufzeitstruktur (Geldmarktfondsverordnung – 
GMF-V), BGBl. II Nr. 262/2011, wird wie folgt geändert: 

1. In § 1 und in § 3 Abs. 1 wird die Wortfolge „lit. a“ gestrichen. 

2. Der bisherige Text des § 5 erhält die Absatzbezeichnung „(1)“. Folgender Abs. 2 wird angefügt: 

„(2) § 1 und § 3 Abs. 1 in der Fassung BGBl. II Nr. 223/2013 treten mit Ablauf des Tages ihrer 
Kundmachung in Kraft.“ 

Ettl   Kumpfmüller 


	BUNDESGESETZBLATT

